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Program Studi           

1. Pemahaman tentang konsep dan teori berkaitan dengan teknik penulisan karya ilmiah. 

2. Pemahaman tentang metode penelitian dalam menyusun karya ilmiah. 

Mata Kuliah  

Setelah mengikuti mata kuliah ini diharapkan mahasiswa memperoleh pemahaman yang mendalam, menjelaskan, dan 

mendeskripsikan dengan baik tentang teknik penulisan karya ilmiah dan metode penelitian. 

Diskripsi Singkat MK Secara garis besar, mata kuliah ini membahas tentang tentang:(1) teknik penulisan karya ilmiah; (2) metode yang digunakan untuk 

menyusun karya ilmiah. 

Pustaka Buku:  

1. Sugiyono. (2020). Metode Penelitian Pariwisata (Kuantitatif, Kualitatif, Kombinasi, R & D). Alfabeta. 

2. Mulasih & Hudhana, W. D. (2020). Panduan Praktis Menulis Karya Ilmiah : Bagaimana Menhasilkan Karya Ilmiah yang 

Baik. Menarik, dan Berbobot. Checklist. 

3. Darmawan, D. (2019). Teknik Penulisan Karya Tulis Ilmiah. Remaja Rosdakarya. 

4. Sugiarto, et al. (2015). Metodologi Penelitian Hospitaliti & Pariwisata. Matana Publishing Utama. 

Artikel Jurnal :  

- 

Media Pembelajaran Software : Hardware : 



Microsoft Word, Mendeley, Zotero, SPSS, 

Publish or Perish. 

Buku Referensi, Jurnal Ilmiah, literatur cetak lainnya, LCD, 

Laptop. 

Dosen Pengampu Team 

Matakuliah Syarat - 

Minggu 

Ke- 

CP-MK  

(Sesuai tahapan 

belajar) 

Materi Pembelajaran 

[Pustaka] 

Metode / Strategi 

Pembelajaran 

 [ Estimasi Waktu] 

Assessment 

Indikator Bentuk 

1. 1) Mahasiswa mampu 

memahami proses 

perkuliahan selama 

satu semester. 

2) Mahasiswa mampu 

mengikuti proses 

perkuliahan selama 

satu semester. 

Materi:  

Pengantar Perkuliahan dan 

Kontrak Perkuliahan 

(Buku Panduan Akademik) 

 

 

Kuliah: Pengantar, kontrak 

perkuliahan. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

tata aturan main 

perkuliahan selama 

satu semester, 

termasuk sistem 

evaluasi/penilaian 

mahasiswa. 

 Ketepatan 

menjelaskan tata 

aturan main 

perkuliahan. 

 Ketepatan 

memberikan 

gambaran rangkaian 

perkuliahan selama 

satu semester. 

 

 Tanya-jawab secara lisan. 

2. 1) Mahasiswa 

mampu memahami 

pengertian karya 

ilmiah. 

2) Mahasiswa 

mampu memahami 

jenis dan 

karakteristik karya 

Materi : 

1. Karya Ilmiah, Jenis, 

Karakteristik, Tujuan 

dan Manfaat Penulisan 

Karya Ilmiah. 

2. Prinsip penulisan dan 

sistematika / kerangka 

penulisan karya ilmiah. 

Kuliah: Penjelasan tentang 

karya ilmiah, jenis, 

karakteristik, tujuan dan 

manfaat, serta prinsip 

penulisan dan sistematika / 

kerangka  penulisan karya 

ilmiah. 

 

 Ketepatan 

menjelaskan karya 

ilmiah. 

 Ketepatan 

menjelaskan jenis, 

karakteristik, tujuan 

dan manfaat 

penulisan karya 

 Tanya-jawab secara lisan. 



ilmiah. 

3) Mahasiswa 

mampu memahami 

tujuan dan manfaat 

penulisan karya 

ilmiah. 

4) Mahasiswa 

mampu menjelaskan 

prinsip-prinsip 

penulisan karya 

ilmiah dan 

sistematika/kerangka 

penulisan karya 

ilmiah, serta 

penjelasan tentang 

topik karya ilmiah, 

judul, dan lainnya. 

 

 Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

definisi karya ilmiah. 

2. Mampu memahami 

jenis, karakteristik, 

tujuan dan manfaat 

penulisan karya ilmiah. 

ilmiah. 

 Ketepatan 

menjelaskan Prinsip 

penulisan dan 

sistematika / 

kerangka penulisan 

karya ilmiah. 

3. Mahasiswa mampu 

memahami cara 

pengkajian literatur 

sebagai sumber rujukan 

menulis karya ilmiah. 

Materi:  

Pengkajian Literatur untuk 

Penulisan Karya Ilmiah 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

pengkajian literatur untuk 

penulisan karya ilmiah 

seperti buku, jurnal, internet 

dan sumber lainnya. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

 Ketepatan 

menjelaskan 

pengkajian literatur 

untuk penulisan 

karya ilmiah seperti 

buku, jurnal, internet 

dan sumber lainnya 

sebagai sumber 

rujukan. 

 (Tugas Individu 

dikumpulkan pada 

pertemuan minggu ke-5). 



Mahasiswa memahami 

penelusuran literatur untuk 

penulisan karya ilmiah 

seperti buku, jurnal, internet 

dan sumber lainnya. 

 

Tugas 1 (Tugas Individu) 

4. 1) Menjelaskan tentang 

kutipan dan daftar 

pustaka serta model-

model yang 

digunakan untuk 

penulisan kutipan 

dan daftar pustaka 

karya ilmiah yang 

diambil dari 

beragam sumber. 

2) Menjelaskan tentang 

Aplikasi untuk 

Manajemen 

Pengelolaan 

Referensi secara 

Otomatis. 

 

Materi: 

Kutipan dan Daftar Pustaka 

 

Kuliah: Penjelasan tentang 

pembuatan kutipan dan 

daftar pustaka. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

Mampu  memahami 

pembuatan kutipan dan 

daftar pustaka. 

Ketepatan 

menjelaskan kutipan 

dan daftar pustaka 

dalam membuat 

karya ilmiah. 

Tanya-jawab secara lisan. 

5. Mahasiswa mampu 

memahami tentang 

konsep dasar metode 

penelitian 

Materi: 

1. Pengertian Metode 

Penelitian. 

2. Macam Data Penelitian 

serta Jenis-Jenis Metode 

Penelitian. 

Kuliah:Konsep dasar 

metode penelitian 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

 Ketepatan 

menjelaskan 

metode penelitian, 

macam data 

penelitian serta 

jenis-jenis metode 

 Tanya-jawab secara lisan. 



 [Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

tentang konsep dasar 

metode penelitian. 

penelitian. 

 Ketepatan 

menjelaskan 

perbedaan antara 

kualitatif, 

kuantitatif. 

6. 1) Mahasiswa 

mampu memahami 

dan menjelaskan 

tentang konsep dan 

karakteristik metode 

kualitatif. 

2) Mahasiswa 

mampu memahami 

dan menjelaskan 

tentang desain dan 

tipe metode 

penelitian kualitatif. 

Materi:  

Metode Kualitatif 1 

Kuliah: Penjelasan 

tentangmetode penelitian 

kualitatif. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

dan menjelaskan 

tentang konsep dan 

karakteristik metode 

kualitatif. 

2. Mampu memahami dan 

menjelaskan tentang 

desain dan tipe metode 

penelitian kualitatif. 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan konsep 

dan karakteristik 

metode kualitatif. 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan desain 

dan tipe metode 

penelitian kualitatif. 

 Tanya-jawab secara lisan. 

 

7.  Mahasiswa mampu 

memahami dan 

menjelaskan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

Materi:  

Metode Kualitatif 2 

Kuliah: Penjelasan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

data kualitatif. 

 

Ketepatan dalam 

menjelaskan teknik 

pengumpulan, 

pengolahan dan 

analisis data 

 Tanya-jawab secara lisan. 



data kualitatif. Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu memahami dan 

menjelaskan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

data kualitatif. 

kualitatif. 

8. UTS (Praktik Penulisan Kutipan dan Daftar Pustaka dalam bentuk Essay Ilmiah) 

9. 1) Mahasiswa mampu 

memahami dan 

menjelaskan tentang 

konsep dan 

karakteristik metode 

kuantitatif. 

2) Mahasiswa mampu 

memahami dan 

menjelaskan tentang 

desainmetode 

penelitian 

kuantitatif. 

Materi:  

Metode Kuantitatif 1 

Kuliah: Penjelasan tentang 

metode penelitian 

kuantitatif. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

dan menjelaskan 

tentang konsep dan 

karakteristik metode 

kuantitatif. 

2. Mampu memahami dan 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan konsep 

dan karakteristik 

metode kuantitatif. 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan desain 

metode penelitian 

kuantitatif. 

 Tanya-jawab secara lisan. 



menjelaskan tentang 

desain dan tipe metode 

penelitian kuantitatif. 

10. Mahasiswa mampu 

memahami dan 

menjelaskan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

data kuantitatif. 

Materi:  

Metode Kuantitatif 2 

Kuliah: Penjelasan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

data kuantitatif. 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

dan tanya jawab. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu memahami dan 

menjelaskan tentang 

teknik pengumpulan, 

pengolahan dan analisis 

data kuantitatif. 

Ketepatan dalam 

menjelaskan 

teknik 

pengumpulan, 

pengolahan dan 

analisis data 

kuantitatif. 

Tanya-jawab secara lisan. 

11. 1) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

landasan teori, 

masalah penelitian, 

fokus penelitian, 

kerangka berpikir, 

dan pengajuan 

hipotesis. 

2) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

Materi:  

1. Landasan Teori, Masalah 

Penelitian, Fokus 

Penelitian,  Kerangka 

Berpikir, dan Pengajuan 

Hipotesis. 

2. Populasi dan Sampel. 

 

Kuliah: Landasan teori, 

masalah penelitian, fokus 

penelitian, rangka berpikir, 

pengajuan hipotesis,  

populasi dan sampel. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan 

landasan teori, 

masalah penelitian, 

fokus penelitian, 

kerangka berpikir, 

dan pengajuan 

hipotesis. 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan 

 Tanya-jawab secara lisan. 

 



populasi dan sampel 

penelitian. 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

tentang Landasan teori, 

kerangka berfikir, dan 

pengajuan hipotesis. 

2. Mampu memahami 

tentang populasi dan 

sampel penelitian. 

populasi dan 

sampel penelitian. 

12. 1) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

skala pengukuran 

dan instrumen 

penelitian. 

2) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

teknik pengumpulan 

data. 

 

Materi: Skala Pengukuran, 

Instrumen Penelitian dan 

Teknik Pengumpulan Data. 

Kuliah: Skala Pengukuran, 

Instrumen Penelitian, dan 

Teknik Pengumpulan Data. 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu  memahami 

skala pengukuran. 

2. Mampu memahami 

Instrumen penelitian. 

3. Mampu memahami 

teknik pengumpulan 

data. 

 Ketepatan 

menjelaskan 

landasan teori, 

masalah penelitian, 

fokus penelitian, 

kerangka berpikir, 

pengajuan 

hipotesis, populasi 

dan sampel. 

 Tanya-jawab secara lisan. 

13. 1) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

uji Validitas dan 

Reliabilitas. 

Materi: Uji Validitas, 

Reliabilitas dan Analisis Data. 

Kuliah: Uji Validitas, 

Reliabilitas dan analisis 

data. 

Penyampaian materi 

 Ketepatan 

menjelaskan skala 

pengukuran. 

 Ketepatan 

 Tanya-jawab secara lisan. 



2) Mahasiswa dapat 

menjelaskan tentang 

analisis data. 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab, dan diskusi. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

CP Mahasiswa :  

1. Mampu memahami 

Teknik Pengumpulan 

data, Uji Validitas dan 

Reliabilitas. 

2. Mampu memahami 

tentang analisis data. 

menjelaskan 

instrumen 

penelitian. 

 Ketepatan 

menjelaskan teknik 

pengumpulan data. 

 

14. 1) Mahasiswa dapat 

menyampaikan 

materi atau 

pertanyaan lisan 

dengan runtut dan 

logis. 

2) Mahasiswa dapat 

menjawab 

pertanyaan lisan 

dengan runtut dan 

logis. 

 

 

Materi :  

Diskusi Proposal Penelitian 

 

Kuliah: Diskusi serta 

Review Mini Proposal 

Penelitian. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 

Tugas-2  

(Tugas Kelompok): 

Membuat materi 

presentasi dan 

mempresentasikan di 

depan kelas secara 

berkelompok. 

 Ketepatan dalam 

menyampaikan 

materi atau 

pertanyaan lisan 

dengan runtut dan 

logis. 

 Ketepatan dalam 

menjawab 

pertanyaan lisan 

dengan runtut dan 

logis. 

 Tanya-jawab secara lisan. 

15 1) Mahasiswa dapat 

menjelaskan secara 

garis besar materi 

perkuliahan yang 

sudah diikuti selama 

Materi: 

Review Proposal 

Kuliah: Diskusi serta 

Review Mini Proposal 

Penelitian. 

 

[Waktu: 2x50 menit] 

 Ketepatan dalam 

menjelaskan 

materi. 

 Kesesuaian antara 

materi dan contoh. 

 Tugas Diskusi 



satu semester. 

 

 

Penyampaian materi 

melalui metode ceramah, 

tanya jawab dan diskusi. 

 

16 Ujian Akhir Semester (Pengumpulan Mini Proposal) 

 



8/11/2023 8/18/2023 8/25/2023 9/1/2023 9/8/2023 9/15/2023 9/22/2023 9/29/2023 10/6/2023 10/13/2023 10/20/2023 10/27/2023 11/3/2023 11/10/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 10 71.43  %
3 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
4 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 13 92.86  %
5 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ 2 12 85.71  %
6 227263 Ayu Berta Anggraeni C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 12 85.71  %

7 227284 Bagaskoro Harbowono Lukito C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 13 92.86  %
8 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
9 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

10 227285 Darius D Da Silva C √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
11 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 12 85.71  %
12 227267 Dwi Indah Amalia C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 12 85.71  %
13 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 11 78.57  %
15 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 12 85.71  %

17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH

: Technical Writing & Hospitality 
Research Method

Dosen : ANDREAS RUDIYANTO, SS., M.Hum
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

S I X ∑ %



18 227290 John Calvin Terinathe C X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
19 227271 Juniarti Deanara Florentina C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
20 227272 Lenora Zaid Rahmadea C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
21 216551 M. Nur Taufiqi C √ √ √ X X X X √ X √ X X √ X 8 6 42.86  %
22 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ X 5 9 64.29  %

23 184191 Marselina Grasella Asriyati Maja H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 10 71.43  %
24 227273 Meri Permata Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

25 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
26 227293 Muhammad Dewa Firdaus C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

27 227289 Muhammad Hilmi Hadad Alsada C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
28 227274 Neri Despita Sari C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
29 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
30 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
31 227276 Putri Gita Desfitriyani C √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ X 4 10 71.43  %
32 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
33 227296 Rizal Adiansyah Latukau C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ X 4 10 71.43  %
34 227277 Salma Maruning C √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 11 78.57  %
35 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
36 227297 Steven Fabino C X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 11 78.57  %
37 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
38 227298 Virgiawan Listanto C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
39 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
40 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

KETERANGA
N :

( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)











No NIM NAMA Klas NILAI
1 227260 Adel Faira Aprilianza C A
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C B
3 227261 Amanda Azaria C A
4 227283 Annafi Tegar Saputra C A
5 227262 Annisa Permatasari C A
6 227263 Ayu Berta Anggraeni C A
7 227284 Bagaskoro Harbowono Lukito C A
8 227264 Chandra Regita Cahyani C A
9 227265 Dana Retias Nola C A

10 227285 Darius D Da Silva C B
11 227266 Dewi Irawati Setyasih C A
12 227267 Dwi Indah Amalia C A
13 227286 Eko Wahyu Ragajati C A
14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C B
15 227287 Febri Anas Fauzi C A
16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C A
17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C A
18 227290 John Calvin Terinathe C A
19 227271 Juniarti Deanara Florentina C A
20 227272 Lenora Zaid Rahmadea C A
21 216551 M. Nur Taufiqi C
22 227291 M. Yusif Karaci C
23 184191 Marselina Grasella Asriyati Maja H B

MATA KULIAH : Technical Writing & Hospitality Research Method
Dosen : ANDREAS RUDIYANTO, SS., M.Hum

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : C S1 Pariwisata



24 227273 Meri Permata Sari C A
25 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C A
26 227293 Muhammad Dewa Firdaus C A
27 227289 Muhammad Hilmi Hadad Alsada C B
28 227274 Neri Despita Sari C A
29 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C A
30 227275 Nur Azizah C B
31 227276 Putri Gita Desfitriyani C B
32 227295 Raihan Jordan Pradana C A
33 227296 Rizal Adiansyah Latukau C B
34 227277 Salma Maruning C B
35 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C B
36 227297 Steven Fabino C B
37 227279 Syifa Fauziah C A
38 227298 Virgiawan Listanto C A
39 227280 Virginia Dai Kraen C A
40 227299 Yudi Bayu Kurniawan C B


